[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 891/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie no bairro Medicina:

- Capina e Limpeza das ruas e lotes baldios

- Retirar uma placa com o nome da via, da casa de n° 45, na Praça Doutor Antônio Jésus Carvalho e instalar na própria praça.

- Limpeza, capina e o plantio de flores na Praça Doutor Antônio Jésus Carvalho e melhorar a iluminação no local.

- Intensificar o policiamento nesta mesma praça, onde há consumo de drogas.

- Colocar placas indicativas de nomes na Rua Luiz Junqueira, entre a Avenida Ricardina de Paula.

- Fazer a manutenção e o plantio de Flores na Praça Simone Ribeiro da Silva.

JUSTIFICATIVA

Algumas vias e lotes baldios estão cheios de mato e sujeira no bairro Medicina. As duas praças mencionadas precisam de manutenção e os moradores próximos reclamam da insegurança nestes locais, principalmente à noite. A moradora da residência de n° 45 na Praça Doutor Antônio Jésus Carvalho pede para que a placa seja retirada da parede da casa dela e instalada na praça, para uma melhor visualização das pessoas. Faltam placas indicativas com o nome da Rua Luiz Junqueira e isso prejudica quem precisa ir até a referida via.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE